■■

2021年2月1日発行

友 会だ－r劃 &11よの教弘 第59号
P可 ~

発行・編集：公益財団法人日本教育公務員弘済会長野支部友の会

長野市南県町999-18不動産会館ビルThL O26-224-0611

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

本年もよろしくお願い申し上げます。

友の会会長田中澄子

愚

錘鱗李肉脅
¥ 設韓セ リ

ー
懇一 " 吋轤 趣

ご泊
いつもの年であればこの正月は、普段なかなか会えない遠くにいる家

族や友と食事をしたり会話を弾ませたりしながら楽しい時を過ごしているところですが…。

新型コロナウイルス感染症が確認されてから1年が過ぎました｡わずか2か月という間に、

感染症は全世界に拡大し、オリンピックをはじめ、様々なイベント等の中止、私たちの生活様

式も一変してしまいました。

本会においても諸会議をはじめ、各地区の行事や文化行事､海外研修旅行等の活動をやむな

く中止させていただきました。本来は、 この友の会だよりで1年間の活動の内容を報告させ

ていただくところですが、このような状況から、今年度の活動は、無実施ということでご了承

いただきたいと思います。

今も連日、新型コロナウイルス感染症の感染拡大のニュースが報道され、大都市圏では緊急

事態宣言も発出されました。そんな中ではありますが、このウイルスについて少しずつ見えて

きたこともあります。 3月に開催予定の友の会三役会において、新年度活動を再開することが

できるかどうか検討したいと考えております。

結びに、新型コロナウイルス感染症の克服に向けて世の中が大きく前進する良き年になる

ことを祈念し、挨拶といたします。

友の会予算の使途について

今年度実施予定でした友の会諸会議・各種行事は、新型コロナウイルス感染拡大状況を鑑み

て、中止としました。

それにより、諸行事への補助金や会議旅費等が当初予算からは未執行となりましたが、公益

財団法人の規程により、加入していただいている教弘保険の配当金を原資とする事業予算は当

該年度に教育振興事業・福祉事業に還元することが求められています。よって、友の会予算と
して次年度に繰り越すことはできません。

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けて支出できなかった当初予算は、高校生等給付奨

学金事業の充実等に充てることとしました｡おかげさまで､今年度奨学金事業は､459名に4590

万円を給付することが出来ました。高校現場、奨学生から多くの感謝の言葉が届いています。

教弘保険にご加入いただいている友の会員の皆様に感謝申し上げます。

~

020年度友の会役員のご詔芥、 ｢友の会」とは
会長

副会長

副会長

副会長

副会長

地区委員

柳澤孝子

池田博明

永井茂富

~ 平野弘蔵

荒井裕子

竹前傳藏

韮澤久人

小寺邦憲

伊藤浩光

柳川浩司

田畑静夫

~ 三浦章人

江本秀明

小椋勇人

田中澄子

山崎和芳

郷原永紀

松木英文

嶺豊彦

ご退職後も引き続き教弘保険をご継続いただいて

いる方々を会員とした、登録・年会費等一切無料の

会であり、様々な活動を行っています。 （本年度は、

新型コロナウイルス感染拡大防止対応のため、中止

としています｡）

文化行事（県内一日旅行…昨年度は上高地)、海外

研修旅行（昨年度はブルネイ)、各地区ブロック活動

などを行っており、諸行事には補助金をお出しして

いますので、割安でご参加いただけます。

年2回会報を発行して情報をお届けしていますの

で、お気軽にご参加ください。

また、友の会員特典として、現職時ご利用いただ

いていた各種祝金事業や、教弘指定宿泊施設への宿

泊補助などをご利用いただくことができます。

~

運営委員

土屋悦夫

木下潤二

倉田利宏

片桐省平

阿部恵子

坂口純一

小松徹郎

片桐秀一

に 桑澤政

ご利用ください1会員特典1 1

口人間ドック補助金（年1回上限1万円）…共済組合より補助を受けていない方

口教弘指定宿泊施設への宿泊補助（1泊3,000円、年間5泊まで）

…配偶者、被扶養者も可

□その他の事業 （結婚、入学祝い金など）

以下の事業につきましては、新型コロナウイルス感染が終息し、安全に実施

できる状況になりましたら、ご案内いたします。

口研修旅行、文化行事、ブロック活動への格安での参加（補助金あり）

口教育文化事業へのご優待（抽選あり）…コンサート、オペラ、演劇など

…概ね3分の1程の自己負担額で鑑賞可能

※この会報は、 ご退職後も教弘保険をご継続いただいている方にお送りしています~・各種祝金・補助金等の申請は、

教弘保険月掛金¥3,000円以上加入のご契約者様に限ります。ご自身の申請資格が不明な方は、事務局までご照会ください